双方自愿协议书怎么写模板
协议书作为一种能够明确彼此权利与义务、具有约束力的凭证性文书，对当事人双方（或多方）都具有制约性，它能监督双方信守诺言、约束轻率反悔行为，它的作用，与合同基本相同。那么，双方自愿协议书怎么写呢？下面，就跟随小编一起来看看吧。
一、双方自愿协议书怎么写
协议书：
协议当事人：性别，年月日出生，身份证，住址。
协议当事人：性别，年月日出生，身份证，住址。
协议内容：由于XXX（什么情况下）通过XXX协商订如下协议：
1、XXX
2、XXX
3、XXX。
本协议一式XXX份由协议当事人各执一份。当事人对本协议经签字后生效。
协议当事人：XXX
协议当事人：XXX
时间：XXX年XXX月XXX日。
二、协议书范文
范文一：
申请人：×××，男，19××年×月×日出生，汉，现住××市××区××镇××村×组。职业：××××××。
被申请人：××××，男，19××年×月×日出生，汉，现住××区××镇××村×组。职业：××××。
纠纷简要情况：200××年××月××日晚××时左右，××××××××××××××××××,并因此花去医疗费共计××余元。双方在多次交涉未果的情况下，向××××提出申请,要求对此事进行调解。
经调解，自愿达成如下协议：1)由××承担所有的医疗费用;
2)××一次性补偿××误工费、护理费、伤残补助金及就业补助金合计××××元;
3)××与××即日起终止一切关系，以后如有其他后果皆于双方无关。
履行协议的方式、地点、期限：
本协议签定之时，由××一次性支付给申请人××现金××××元。
在20××年××月××日前,由××为××付清所有的医疗费用。
本协议一式三份，当事人、调解委员会各持一份。当事人(签名或盖章)、
调解员(签名)年月日
范文二：
甲方：身份证号码：
乙方：身份证号码：
经双方协商一致，现甲方与乙方就赔偿事宜，本着平等、自愿、公平原则，经友好协商，达成如下协议：
一、甲方愿意支付乙方家长一次性赔偿费用元整。
二、上述费用支付给乙方后，由乙方自行安排处理，其安排处理的方式及后果不再与甲方有任何关系。
三、甲方履行赔偿义务后，此事处理即告终结，乙方保证就此事不再以任何形式和任何理由向甲方提出其他任何赔偿费用要求。
四、甲方履行赔偿义务后，甲乙双方之间不再有任何相关此事的权利、义务。甲乙双方不以任何形式和任何理由向学校提出其他任何赔偿费用要求。
五、本协议为双方平等、自愿协商之结果，是双方真实意思表示。
六、本协议内容甲乙双方已经全文阅读并理解无误，甲乙双方明白违反本协议所涉及后果，甲乙双方对此协议处理结果完全满意。
七、本协议为一次性终结处理协议，本协议书一式三份，甲乙双方当事人各执一份，见证方执一份。经双方签字后生效，甲乙双方当事人各应以此为据，全面切实履行本协议，不得再以任何理由纠缠。
甲方：（签字）年月日
乙方：（签字）年月日
见证方：（签字）年月日
以上就是本文的全部内容，希望对大家有所帮助。